
Rakvere Valla Sõnumid
RAKVERE VALLA AJALEHT November 2020 • Nr 11 (35)III aastakäik

23. oktoobril tähistas  
Sõmeru noortekeskus oma 
20. sünnipäeva. Õdusale 
koosviibimisele olid kut-
sutud kõik endised ja prae-
gused noored, noorsoo-
töötajad ja huviringijuhid, 
kes läbi aja noortekeskuses 
töötanud ning lapsevane-
mad, kes aastate jooksul 
tegemistele nõu ja jõuga 
toetajateks olnud. Üles as-
tus Elis ja Hanna duo.

Kuidas sündis noortekes-
kus? Põikame tagasi 20. aasta-
te tagusesse aega.

Teeme ajarännaku aastasse 
2000, sest just siis, kui Sõmeru 
valla kultuuri- ja haridusnõu-
nikuna asus tööle Maia Sim-
kin, alustati Sõmerul esimese 
noortetoa rajamist. Toonane 
vallavanem, Veljo Kallip oli 
mõttega päri, sest nägi selles 
samuti võimalust leida tege-
vusi noortele, kes muidu õh-
tuti lasteaia terrassidel aega 
veetsid ja organiseerimatult 
toimetasid.

Kõik see kulges samm sam-
mult, sest kogu Eesti noor-
sootöö oli alles lapsekingades. 
„Ma arvan, meil oli üks esi-
mesi noortetube maakonnas. 
Noortekeskusest kui sellisest 
ei osanud tollel ajal unistada-
gi, kuigi ka meie noortel oli ju 
noortetoa nime all võimalus 
kasutada kogu klubi II kor-
rust, ehk siis ruume oli kor-
di rohkem kui ainult 1 tuba,“ 
meenutab Maia Simkin.

Tagasivaatena olgu öeldud, 
et 2000 aastal oli Sõmeru klu-
bi üsna sandis seisus – tsent-
raalselt köeti vaid juhataja 

ruume ja peeglisaali. Esime-
seks murekohaks, mis vajas 
kiiret lahendamist, oli saada 
elekter ja soojus noortetup-
pa, mis oli plaanis sisse seada 
klubi teise korruse rõdu ühte 
tiiba. Selleks kirjutati esimene 
rahataotlus Kohaliku oma-
algatuse programmile, mis 
rahuldati. Majandusnõunik 
Arvo Tominga eestvedamisel 
tehti tööd ning alustati täis-
tuuridel tegevust.

Noortetoa esimeseks ju-
hatajaks kandideeris Sõmeru 
tüdruk Kerdi Tude, kes töö-
tas küll lühikest aega. Järg-
nesid Tanel Reisi ja Merike 
Väli. Merikese ajal hakkas 
noortetuba tööle juba nagu 
noortekeskus. Korraldati väga 
palju erinevaid ja huvitavaid 
tegevusi ning vastne juhataja 
saavutas lastega väga erilise 
usaldusliku kontakti. Noorte-
tuba sai kohaks kuhu tuldi nii 
murede kui rõõmudega.

Keskus võeti üllatavalt häs-
ti omaks. 16-aastased ja va-
nemad hakkasid ennast ise 
korrale kutsuma, sest alko-

holilõhnadega noortetuppa 
ei lubatud. Kiiresti vähenes 
ümber lasteaia aega surnuks 
löövate noorte arv. Seevastu 

noorteka külastatavus aina 
kasvas ning õige pea tekkis 
probleem, et ühest suurest 
soojast ruumist jääb väheks. 

Kakskümmend aastat organiseeritud 
noortetegevust Sõmerul

Uus Rakvere vald sündis 21. oktoobril 2017, seega täitus 
meil juba kolmas tegevusaasta! 

Milline siis on üks kolmeaastane? Teame, et teda on või-
matu magama panna, jalutuskäigule viia, toita. Ütleb iga 
asja peale EI, on kangekaelne ja jonnakas, protestib ja mäs-
sab… Sageli toimuvad „kontserdid“ tänaval ja poes.

Aga edasi läheb juba kergemaks, kui MINA-tunne saab 
selgeks.

Tore põhjus torti süüa – palju õnne Rakvere vald.

Parima iseloo-
mustuse annab Ees-
ti Avatud Noorte-
keskuste Ühenduse 
arengukavas välja 
toodud mõte: „Meie 
ühine siht on järje-
pidevalt luua ja hoi-
da seda ruumi, kus 
noor saab olla tema 
ise. Ruumi, kus saab 
uudistada, avasta-
da, algatada; kus on 
keegi, kes päriselt 
ka tahab teada, kui-
das läheb ja mis on 
mõttes. Selles ruu-
mis saab aus olla nii emotsioonides kui sõ-
nades ja arvamustes, sest keegi kuulab, ke-
dagi huvitab, mida on öelda. Ja noor leiab 
tee siia ise, omal soovil, sest selles ruumis 
näeb ta endas väärtust. Meie võimuses on 
võtta ta päriselt vastu, vastastikku usalda-

da, südamega 
kaasa mõelda. 
Pakkuda seda 
turvalist kohta, 
kuhu sisse as-
tudes on maskil 
lubatud lange-
da, kus leiab jul-
guse öelda “jah” 
võimalustele ja 
liikuda avastus-
rikkas rütmis 
enesekindlalt 
unistuste poole.“

Lisaks sellele 
eelnevale püüa-
me toetada ja 

tähelepanu pöörata noorte vaimsele ja füü-
silisele tervisele. Kui vaadata selle hooaja 
alguse külastatavuse arvu siis päevas käib 
ligukaudu 40 noort, nüüd sünnipäeva nä-
dala raames oli 60 noore kanti.

Loomulikult silgati ka klubi 
saali, kuid see oli kütmata ja 
seda sai kasutada vaid soojal 
ajal. Lisaks oli klubi igasugu 
kila-kola täis. „Praegu tundub 
see uskumatuna, kui suured 
ruumid me samm-sammult ja 
aasta aasta järel jälle kasutuse-
le võtsime,“ nendib Simkin.

Mis kutsus noortekesku-
sesse? Asja uudsus, seltskond, 
tegevused - hakati avastama 
uusi lauamänge, toimusid 
noorte taimeseaderingid ja 
võistlused, joonistati ja tehti 
näitusi, käidi matkal – nagu 
praegugi. „Ainult tase oli vei-
di teine, kui praegu, sest ajad 
olid teised,“ tõdes Maia. Pee-
ti ka diskoõhtuid, mis tol ajal 
noorte seas väga populaarsed 
olid.

Nii sammuti aina edasi, 
arenesid võimalused, arenes 
ka noortekeskus. Iga juht tõi 
majja oma hingamise, uued 
tegemised ja uued noored.

10. oktoobril kogunesid Kadrina huvikeskusesse maa-
konna kolm rahvateatrit ning teatrilembeline publik sai osa 
Lääne-Virumaa näitemängu päeval võistlustulle asutvatest 
etendustest.

Päeva alustas Sõmeru näitetrupp Ivan Võrõpajevi suh-
tedraamaga „Päikesetriip“, mis tõi parima meesosatäitja 
tiitli tükis mänginud Andrus Remiküllile. Ära märgiti veel 
Reet Tominga tubli töö ning parim lavastajatiitel läks Tiina 
Rummile, kes aitas meie näitlejate töö ühtseks ja lavaküp-
seks vormida.

Maakonna näitemängupäeva Grand prix preemia võt-
tis KaRakTer teater etendusega „Pidu katku ajal“, lisaks sai 
näha ka Roela rahvamaja näiteringi Kartoffeli krimisuge-
metega etendust „Nelja päev“.

Mürgist, katkust ja suhetest

Foto: Annika Aasa

NOORTEKAS TÄNA

„Niipea kui ma sind nägin, taipasin ma, et mind ootavad ees seiklused,” tõdesid sünnipäevapeol karupoeg Puhh, 
Notsu ja eesel Iiah. Ka Sõmeru noortekeskuses ootavad iga päev seiklused. 

Nii see kõik oli alguses: kiletatud seinad, jahe õhk, aga inimesed olid täis 
tegutsemisetahet. 

Lõbu oli laialt.

ANNIKA AASA
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Kui teete plaani kümneks 
aastaks, istutage puid. 
Kui teete plaani sajandiks, 
õpetage lapsi. 

On kenaks traditsiooniks, 
et õpetajate päeva eel too-
vad meie valla lasteaiad, 
koolid ja noorsootöötajad 
välja ühe oma kolleegide 
seast, kellele antakse üle 
parima tiitel.

Sõmeru lasteaed Pääsu-
silm – aasta lasteaia õpe-

taja 2020 on Kaie Teiva
Kolleegide ja rühmamees-

konna sõnul on õpetaja Kaie 
abivalmis ja sõbralik, austab 
ja arvestab teiste seisukohta-
de ja arvamustega ning leiab 
lahendusi ka kõige keeruka-
mates olukordades. Oma-
des oskust näha suurt pilti, 
on temaga huvitav mistahes 
teemadel vestelda ja arutle-
da. Töötulemusi analüüsides 
oskab ta esile tuua eelkõige 
seda, kuidas lapsed on are-
nenud. Tema sõnul saab kõik 
alguse lapse ja õpetaja suh-
test ning lastele on väga täh-
tis õpetada käitumis- ja suht-
lemismudeleid: hoolivust, 
märkamist, üksteisest lugu-
pidamist ning sõbralikkust, 
lahkust ja heatahtlikkust 
kõigi rühmakaaslaste vastu. 
Suure lugemusega ning laia 
silmaringiga raamatusõbra-
na püüab Kaie kujundada ka 
laste kõnes väljendusrikkust 
ning selget emakeele kasu-
tust. Õpetaja hindab kõrgelt 
oma rühmas toimuvat mees-
konnatööd – õlg-õla tunnet 
ja koostegemist.  Samuti 
peab õpetaja oluliseks  lapse-
vanemate toetamist ja nõus-
tamist. Aktiivse ja ettevõtliku 
naisena kuulub ta valla hari-
duskomisjoni, on õpetajate 
esindaja lasteaia hoolekogus 
ning lasteaia ametiühingu-
liikmete eestvedaja.  Vabal 
ajal jäädvustab õpetaja oma 
rühma tegemised kroonika-
raamatusse. Kõige selle kõr-
valt leiab ta aega veel man-
doliinimänguks, käsitööks 

ja kolleegidega ettevõetud 
ühisüritustes osalemiseks. 
1. septembril täitus õpetaja 
Kaiel 15 tööaastat lasteaia-
õpetajana.

Veltsi lasteaed-algkool 
– aasta lasteaia õpetaja 

2020 on Ülle Pärtli
Ülle ei ole väga suur jutu-

mees, aga kui ütleb, siis on 
öeldud ka. Peab oma sõna 
– kui kord on midagi luba-
nud, siis seda ta ka teeb. Ta 
on otsekohene ja aus kol-
leeg, kellega koos on rõõm 
teha tööd ja veeta aega. Ol-
les rõõmsameelne, sõbralik 
ja tasakaalukas on ta vahva 
kaaslane, kes suudab igas 
olukorras rahulikuks jääda. 
Ta ei häbene abi küsida, kui 
seda vajab ja on ka ise igati 
valmis teisi aitama. Armas-
tab lapsi ja ka lapsed on te-
masse kiindunud. Olles vara-
semalt ka kehalise kasvatuse 
õpetaja ja hoolitsenud suure 
hoole ja armastusega meie 
õueala eest, viib õpetaja Ülle 
iga päev ka lapsi liikuma, pal-
lidega mängima ja tantsima. 
Veltsi lasteaias jookseb tal 
juba 38. tööaasta.

Lasila põhikool – aasta 
lasteaia õpetaja 2020 on 

Maarika Kudi
Mitmekülgne, lasteaiale 

ning koolile pühendunud 
õpetaja, kes leiab õppeprot-
sessis selle rosina, mis laste 
tähelepanu köidab ja kaasa 
toimetama meelitab. On õig-
lane ja positiivne, suudab ka 
kõige krutskima mänguselli 
maandada. Kuldsete kätega, 
valmistades ise õppevahen-
deid ja mänguasju. Õpetab 
lapsi läbi praktiliste tege-
vuste: vaatluste, mängude 
ja meisterdamise. Peab olu-
liseks laste koostööoskuste 
ja loovuse arendamist. Teeb 
tihedalt koostööd vanemate-
ga, hoolitsedes selle eest, et 
ükski mure ei jääks kuulama-
ta ja arusaamatus lahenda-
mata. On valmis ise pidevalt 
midagi uut õppima - olgu see 

siis arvutiasjandus või uued 
käsitöövõtted.

Võtab aktiivselt osa kõiki-
dest sündmustest, on kollee-
ge toetav ja mõistev. Suviti 
on andnud oma panuse mõi-
sapäevade õnnestumiseks. 
Teeb koostööd kooliõpeta-
jatega, olles sageli algklassi-
des külalisõpetajaks. Oma 
kodutalus kasvavaid uhkeid 
faasaneid tutvustab meeleldi 
nii lastele kui mõisakooli kü-
lalistele.

Veltsi lasteaed-algkool – 
aasta õpetaja 2020 on 

Meelis Kari
Õpetaja käib Veltsi naaber-

koolist juba 5 aastat, et siin-
seid õpilasi õpetada, juhen-
dada ja suunata. Märgates 
nende vajadusi, tugevusi ja 
nõrkusi ning tänu oma sport-
likkusele, suudab ka õpilased 
liikuma panna. Ta on väga 
hea kohanemisvõimega ja 
kasutab parimal võimalikul 
viisil töö tegemise tingimusi, 
mis meil talle pakkuda on: 
kõnd ja jooksud kergliiklus-
teel, pallimäng külaplatsil 
ja treeningud välijõusaalis, 
talvised suusatunnid õuealal 
ning väga vihmase ilmaga te-
gevused võimlas. Lisaks viib 
ta õpilasi võistlema ning alati 
soosib ja innustab, et me võ-
taksime osa ka naaberkooli 
jooksuvõistlustest.

Lasila põhikool – aasta 
õpetaja 2020 on Merje 

Kallip
Energiast pakatav, rõõm-

sameelne ja rohkesti huvita-
vaid ideid pakkuv ning neid 
teostav õpetaja. Oma vähese 
Lasilas töötatud ajaga on ta 
võitnud kõikide õpilaste ning 
kolleegide südamed. Õpeta-
ja, kes ei tunne vastuseid „ei 
saa”, „ei oska”, „ei jõua“ või 
„ei tule välja”. On valmis iga 

ideega kaasa tulema, seda 
omalt poolt täiendama ning 
ellu viima. Armastab pöö-
rasusi, ootamatuid olukordi 
ning ei kohku millegi uue ja 
tundmatu ees. Tema fantas-
tilised esinemised kooli üri-
tustel erinevates rollides on 
meeldejäävad ja õpetlikud. 
Õpetajana on ta pannud lap-
sed lisaks laulmisele ka pilli 
mängima, endasse uskuma 
ja oma esinemist nautima. 
Oma missiooniks peab ta iga 
lapse annete avastamist ja 
arendamist, pakkudes omalt 
poolt esinemisvõimalusi, 
häid nõuandeid ja rohkelt 
kiitvaid sõnu. Väsimatu te-
gutseja, kelle ööpäevas oleks 
justkui 48 tundi.

Sõmeru põhikool – aasta 
õpetaja 2020 on Kristel 

Viira
Kristel on tegus, rõõm-

sameelne ja kõrge sisemise 
motivatsiooniga noor õpeta-
ja, kes teeb oma tööd süda-
mega ning suhtub hoolivalt 
kõikidesse õpilastesse. On 
energiline, loov ja innovaa-
tiline, tekitab lastes õpihuvi 
ja virgutab loovust. Entu-
siastliku ja ennast arendava 
õpetajana on ta kolleegidele 
heaks koostööpartneriks ja 
üle-kooliliste ettevõtmis-
te eestvedajaks. Õpetaja on 
Ettevõtliku kooli ja Liikuma 
Kutsuva Kooli initsiatiivgru-
pi liige ning aktiivne osaleja 
Erasmus+ õpirände projek-
tides.

Ainetundides rakendab 
ta õue-, digi- ja projekt- 
õpet, lõimib aineid ning la-
seb lastel õpitut eluga seos-
tada. Õpetab lastele, kuidas 
nutiseadmeid enda arenda-
miseks kasutada ning suu-
nab neid lehekülgedele, mis 
aitavad õppimisele kaasa. 
On siiras ja abivalmis, kes 

julgustab õpilasi rääkima, 
seades tähtsale kohale kuu-
lamisoskuse. Ta on õpetaja, 
kes õpetab meelsasti raamist 
väljas ja suudab ühendada 
selleks edukalt kooli- ning 
pereelu. Ta lähtub oma töös 
kooli väärtustest: ametitar-
kus, turvalisus, usaldusväär-
sus, koostöö ja areng.

Uhtna põhikool – aasta 
õpetaja 2020 on Evelin 

Teppo
Õpetaja Evelini hea õpe-

taja tunnuseks on konkreet-
sus ja abivalmidus. Tema 
tunnid on alati põhjalikult 
ettevalmistatud ning ta os-
kab lahti seletada ka kõige 
keerulisemad ülesanded. 
Õpilased hindasid kõrgelt 
õpetaja mõistvat suhtumist 
eriolukorra ajal, kui üksi ko-
dus õppimine oli raske ning 
vajas pikemat ajakulu. Õpe-
taja rõhutab, et teda ei pea 
kartma ja muredest tuleb 
rääkida. Tema tugevuseks 
on usaldusväärsus ning õpi-
laste jaoks olemasolu, kui 
abi vaja. Ta oskab õpetada. 
Hobiks on käsitöökaartide 
valmistamine – nii saabki 
iga kolleeg tähtpäevaks tema 
poolt meisterdatud erilise ja 
kauni kaardi. Kolleegina on 
ta abivalmis, vastutulelik ja 
toetav. Julgeb oma arvamust 
avaldada ja seda põhjendada. 
Uhtnas töötab ta üheksandat 
aastat, alustades omal ajal 
klassiõpetajana. Tänaseks, 
õpetades ja õppides, on saa-
nud temast kooli matemaa-
tikaõpetaja, lisaks 8. klassi 
klassijuhataja.

Näpi kool –  aasta õpe-
taja 2020 on Svetlana 

Johanson
Teda iseloomustab nõud-

likkus enda ja teiste vastu, 
mis on toetanud õpilasi en-

nast kätte võtma, õppetü-
kid õigeks ajaks ära tegema, 
aktiivsed ja tegusad olema. 
Tema juhatatud klass lõpetas 
juunis kooli nii, et vaatama-
ta keerulisele kevadele sai 
nii mõnestki kolmemehest 
nelja-viieline, ühel õpilasel 
õnnestus ka ainult viitega lõ-
petada. See sai võimalikuks 
tänu õpetaja leidlikkusele, 
kasutada erinevaid teid ja 
võimalusi, et õpilasteni jõu-
da, toetades, utsitades, ar-
mastades ja hurjutades, kui 
vaja. Lõpetanud klassiga tegi 
ta seda viis aastat. Osaleti 
paljudel üritustel, tehti ter-
vet kooli rõõmustavat näite-
mängu jne.

Nüüd on tal uus ja koo-
li suurim klass juhatada ja 
õpetada. Teekond nendega 
ei tule kerge, kuid õpetaja 
särab endiselt pärast esimest 
töökuud. Ühegi klassi mees-
konnaks ja elus hästi toime 
tulevaks kasvatamine-õpeta-
mine ei ole lihtne, kuid õpe-
taja tahab ja oskab seda. 

Rakvere valla aasta noor-
sootöö toetaja 2020 on 

Maido Nõlvak
Teda iseloomustab julge 

pealehakkamine, aktiivne 
ellusuhtumine ja emotsio-
naalne lähenemine teema-
dele, millega tuleb tegeleda. 
Ja millega ta tahab tegeleda. 
Vallavanemat on iseloomus-
tatud teotahtelise, särasilm-
se ja energiast pakatavana. 
Tema positiivsus kandub 
edasi teda ümbritsevatele 
inimestele. Maido on pa-
nustanud südamega noor-
sootöösse, mõelnud kaasa 
noorsootööd puudutavatele 
küsimustele ning neid nõus-
tanud.

2

 Foto Tõnu Joab

Nohused hallad end tantsivad maha –  
jah, õhus on sügisemekki

5. oktoobril olid valla õpetajad, hari-
dusasutuste juhid ja õppejuhid, tugispet-
sialistid ja tugiisikud, noorsootöötajad, 
raamatukogutöötajad, abilised ja usal-
dusisikud – ühesõnaga kõik toredad ja  
tegusad inimesed kogunenud Sõmeru kesku-
sehoone saali õpetajate päeva tähistamisele.

Õhtujuhtidena üles astunud noortevoliko-
gu liikmetel Hannaliisa Rebasel ja Kristofer-
Rudolf Kõrrel jätkus tänusõnu erilise õppe-
aasta kangelastele – kogu kooliperele, lastele 
ja lapsevanematele. Toodi välja distantsõppe 
positiivsed küljed, mille käigus märgati roh-
kem õpetaja tööd ja saadi paremini aru kooli 
ja n-ö silmast-silma õpetamise ja õppimise 
tähtsusest. Meeleolumuusikat pakkus Kauni-
mate Aastate Trio.
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Mobiilne töötuba Lepna noortekeskuse juures.                                    Foto: Lilian Loit

  Foto: Tõnu Joab

Just nii võib öelda meie 
haridusasutustes te-
gutsevate tugiisikute ja 
-spetsialistide kohta, 
kelle töö on vahel märka-
matu, kuid lõpptulemus 
märgatav.

Sellel kevadel oli nende 
olemasolu vajalik mitmes 
liinis –  lisaks tavapärasele 
tööle tuli olla bussijaamas 
õpetajaks, aidata toidupakke 
kohale toimetada, olla tele-
foni- ja kriisinõustaja, lohu-

tada lapsevanemaid, patrul-
lida jne.

Aitäh meie valla koolide ja 
lasteaedade tugispetsialisti-
dele ja abilistele!

Uhtna põhikool: eripeda-
goog Jaana Niinepuu, psüh-
holoog Lea Metsis, sotsiaal-
pedagoog Margit Lichtfeldt.

Sõmeru lasteaed Pääsu-
silm: logopeed Tiiu Mähar, 
eripedagoog Kristel Floren-
Pikhof, tugiisik Maimu Vei-
denberg.

Näpi kool: koolipsühho-
loog Riina Türkel, sotsiaalpe-
dagoog Merje Vask, eripeda-
googid Ave Ojasalu ja Diana 
Martinson, logopeed Leelo 
Veski, raamatukogu peda-
goog Ly Kivistik, abiõpetajad 
Maarika Larkina ja Gerda 
Kirss, õpetaja abi Laidi Bild, 
tugiisikud Silja Šnaider, Kris-
ti Taumann, Ilona Salumäe, 
Triinu Klauks, Ülle Penjan, 
Heljo Rähmonen ja Hel-
ga Annuka, kasvatajad Evi 
Torm ja Kristi Tamm-Lukk, 

kasvataja abid Kertu Auna-
puu ja Anu Aunapuu.

Lasila põhikool: eripeda-
goog Sirle Nõlvak.

Sõmeru põhikool: sot-
siaalpedagoog Heli Lemberg, 
eripedagoog Mirell Viru, tu-
giõpetajad Raili Lind, Astrid 
Meldre ja Liina Kuntor-Kits.

Veltsi lasteaed-algkool:  
logopeed Heli Ust.

Head õpetajad lasteaias, 
koolis ja kodus – pidage 
vastu, teie naeratus päästab 
päeva!

Märgatavad märkamatud

Sõmeru õpetajatel oli tegus ja 
hariv vaheaeg
Sõmeru kooli õpetajad 
said koolivaheajal täien-
dada oma oskuseid ja 
teadmisi nii esmaabi kui 
ka digipädevuste vald-
konnas.

Õpetajatel tuleb esma-
abikoolitus kohustuslikus 
korras läbida iga kolme 
aasta tagant. Roosoja OÜ 
koolitaja, Põhja-Eesti Re-
gionaalhaigla kiirabikes-
kuse koolitusõde Ivar Käs-
per rääkis õpetajatele muu 
hulgas sellest, kuidas toi-
mivad inimese süda, aju ja 
hingamiselundid. Kuidas 
käituda kui inimest ähvar-
dab lämbumine ja millised 
elupäästvad medikamen-
did peaksid olema koolis 
ja koduses esmaabikapis, 
et leevendada tugevaid 
hingamisprobleeme aller-
giate korral. 

Käsper selgitas, mis 
vahe on hingamisseisku-
misel ja vereringe seis-
kumisel ja kuidas nendel 
juhtudel elustada. Õpe-
tajad said teada, et on 
olemas äpp nimega Pedi-
Help, mis aitab leida õiged 
esmaabilahendused läh-

tuvalt abivajaja vanusest 
ja kehakaalust. Rikkaliku 
huumori ja meditsiinilise 
slängiga vürtsitatud koo-
lituspäev jättis eluks ajaks 
meelde elustamisrütmi 
30:2 ja 15:2.

Harno Digikiirendi rät-
sepakoolitusel said õpe-
tajad Tiia Salmi juhen-

damisel uusi teadmisi ja 
oskusi, kuidas kujundada 
endast juhtivat digipä-
devat õppijat. Koolitaja 
sõnul võimaldab oskuslik 
ning eesmärgipärane di-
givahendite kasutamine 
nii õpetajatel kui õpilastel 
infoühiskonnas edukalt 
hakkama saada. Õpetajad 

tutvusid mitmete suure-
päraste digikeskkondade-
ga, mis aitavad neil oma 
tööd teha tõhusamalt ja 
aega säästvamalt, ent sa-
mas ka mängulisemalt ja 
põnevamalt.

Kadri Mark
Sõmeru kool

Mööda Eestimaad vuravad ratastel ringi puidu- ja 
metallivaldkonna mobiilsed töötoad firmast MER-
KUUR, kes tutvustavad noortele metalli- ja puidu-
sektori ameteid, töövõtteid ja -vahendeid ning pakub 
„käed külge“ viisil katsetada sellega seotud tööülesan-
deid. Ettevõte toob mobiilse töötoa koos juhendajaga 
noorte juurde, mille käigus saab oma oskused päriselt 
proovile panna: meisterdada seadmete abil mitmesu-
guseid väiksemaid esemeid.

13. oktoobril sõitis mobiilne töötuba Lepna noorte-
keskuse ette, algas tehnoloogia huviring. Noored olid 
väga põnevil ja teadmatus sünnitas uudishimu. Esmalt 
tutvustati kodukorda, erinevaid tööriistu ja ohutus-
tehnikat.

Esimeses töötoas lõikasime saemasinaga, lihvisi-
me liivapaberi ja lihvimismasinaga, kasutasime põle-
tusaparaati ja kuumliimi. Lõpuks toimetasime mutrite 
ja seibidega ja valmis sai 14 erinäolist RAHAKASSAT.  
Tagasisidet andes olid noored väga rahulolevad. Tunti 
huvi, millal järgmine töötuba tuleb. Positiivne tagasi-
side tuli ka lapsevanematelt.

Tehnoloogia huviring toimub kaks korda kuus.  Suur 
kummardus toetajatele ja mobiilse huviringi töötoa 
tegijatele. Rohkem infot leiab merkuur.eu lehelt.

Lilian Loit
Lepna noortekeskuse noorsootöötaja

Algas Lepna noorte-
keskuse tehnoloogia 
huviring

Alates oktoobrist töötab 
Rakvere vallavalitsuses las-
tekaitsespetsialistina Kristi 
Palu.

Kristi omandas sotsiaal-
tööalase kõrghariduse Lää-
ne-Viru rakenduskõrgkoo-
lis ning tal on mitmekülgne 
kogemus töötamisel laste ja 
noortega, samuti puuetega 
inimestega. Eelnevalt on ta 
töötanud politsei- ja piiri-
valveametis noorsoopolit-
seinikuna ja kaks aastat Narva linnavalitsuse lastekaitseosa-
konnas lastekaitsespetsialistina.

Kristit võib iseloomustada sõnadega: aktiivne, täpne ja 
kohusetundlik. Kes on alati abivalmis ning empaatiavõime-
line, mida tema lähedased temas kõrgelt hindavad.

Ta on väga sportlik. Kristi on tegelenud võitluskunstiga – 
taekwondoga. Palju aega püüab naine veeta oma perekon-
naga, kes on temast eemal.

Kristi ülesanneteks valla lastekaitsespetsialistina on taga-
da laste õiguste kaitse ja kindlustada laste heaolu lapseva-
nemate toetamise ning lapse kasvukeskkonna mõjutamise 
kaudu, samuti töö eestkoste- ja asendushooldusperedega.

˝Kuna töötan lastega ja nende peredega, siis annan endast 
kõik, milleks olen suuteline ning püüan neile osutada kva-
liteetset abi, kuid vahest ei ole piisavalt selle jaoks ressursse 
nii inimlikul kui ka teenuste tasandil,“ tõdeb vastne laste-
kaitsespetsialist.

Valdkondliku kogemusega naine leiab, et alati on võima-
lik süsteemis midagi parendada. 

˝Lastekaitse ei ole see organisatsioon, mille ülesandeks 
on last perekonnast eraldada, mida aga siiski mõnikord ka 
ette tuleb. See on organisatsioon, mis aitab ning toetab nõr-
gemaid olukordades, kus nad ise üksinda ei saa hakkama,“ 
lisas Palu.

Kristi Palu kontaktid: tel 329 5946, 520 7013,  
kristi.palu@rakverevald.ee

Saame tuttavaks

 Sõmeru õpetajate tegus vaheaeg.                              Foto Kadri Mark
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Tavapärane hommik 
lasteaias. Lapsed kogune-
vad õues ja saavad värske 
õhu käes virguda. Õpe-
taja kutse peale võetakse 
harjumuspäraselt ringi. 
Iga hommik algab Lasila 
lasteaias tervituslaulu ja 
hommikuvõimlemisega, 
kusjuures eelmisel õppe-
aastal jäi vaid paaril hom-
mikul tugeva vihma tõttu 
võimlemata. 

Lapsed võtavad paari-
desse ja samaaegselt kos-
tub mitme lapse suust: 
“Kes on täna essa?” Kuna 
hommiku- ja lõunasööki 
käiakse söömas mõisama-
jas kooli sööklas, on jär-
gemööda kõik laste reas 
esimesed. Autoparkla üle-
tamise tõttu saavad lisaks 
ka liiklusreeglid pidevalt 
korratud. Virgutusvõim-
lemine ja väike jalutuskäik 
läbi mõisapargi tekitavad 
ka parema söögiisu. Järg-
nevad n-ö majaringid. 
Enamus teeb ikka jooksu-
samme. Hetkeks  on rüh-
mas rahulikum, kuid vaa-
tamata headele tavadele 
kipub jooksutuhin sisse 
tulema.

Tegelikult sai ka see õp-
peaasta juba septembris 
sportliku hoo sisse. Kooli-
laste tegevusest ajendatu-
na korraldati ka lasteaias 
spordipäev. Lasteaiale ise-
loomulikult olid sportli-
kud mängud ja võistlused 
põimunud nädalateema-
ga. Ka olid need rohkem 
kooperatiivsed kui võist-

luslikud, kuid kõik olid 
hoos ja pingutasid nii kui-
das jaksasid. Näiteks oli 
vaja põllult kartuleid nop-
pida – ikka järgemööda 
põllule joostes ja üks mu-
gul korraga ning „hiire-
pered” kogusid oma pessa 
sügissaaki, mis sõbralikult 
arvutusi tehes teiste „hiir-
tega” jagati.

Lasila lasteaias pole 
eraldi liikumisõpetajat, 
tegelusi viivad läbi rüh-
maõpetajad. Seepärast on 
kogu päeva rütm sujuvam. 
Liikumistegevused on La-
sila lasteaias põimunud 

loomuliku päevarütmiga, 
et liikumine kujuneks juba 
maast madalast igapäeva 
osaks.

Seevastu oktoobrikuu 
oli eriline, kuna lapsed 
said osa joogatundidest. 
Keiry Kilki õpib lastejoo-
gat ja kogus Lasila laste-
aias praktikat, seega näi-
de joogatamisest: Tund 
algab ringis hingamise ja 
sissehäälestusega. Järg-
nevad energiat kulutavad 
mängulised harjutused, 
mis lastele tohutult meel-
divad. Treener rahustab 
seltskonna oskuslikult 

keskendumisharjutustega  
maha. Lõpetuseks lõdves-
tus ja väljahäälestus.

Keiry selgitas, et kasu-
tab joogalikke elemente 
asaneid ehk jooga asen-
deid ning lisas: “Joogatun-
nid on läinud väga hästi. 
Hea meel on näha arengut 
nii endas kui lastes. Nad 
teavad, mida teha. Tore 
on näha säravaid nägusid.”

Katrin Saluvee
Lasila põhikooli lasteaia õpetaja

4

Jooga.                                   Foto: Maarika Kudi

Tervislik eluviis Lasila lasteaiast

Lapsed tunnevad alati huvi mängude ja uute tegevuste 
vastu. Mängu abil omandavad lapsed ka tänapäevaseid 
digipädevuse alusoskuseid, tutvuvad lihtsate program-
meerimisvõtetega, õpivad aru saama mehhaanika põhi-
mõtetest ning põhjus-tagajärg seostest. Selle käigus are-
nevad ka koostööoskused, loovus ja püsivus.

Kevadel koostasid õpetajad Mari Liima ja Külli Hallik-
Vilu HITSA Proge Tiigri programmi raames lasteaiale 
robootika ainekava ning rahastustaotluse uute robooti-
kaseadmete ostmiseks. Nii ainekava kui projekti koos-
tamine nõudis õpetajatelt palju tunde uue tehnoloogia 
tundmaõppimiseks ja lastele sobivate rakendusvõima-
luste loomiseks. Nüüd on projekt heaks kiidetud ning 
uued vahendid juba kohal. Õpivad nii lapsed kui õpeta-
jad.

Kuna viimastel aastatel toimuvad robootikategevused 
paljudes lasteaedades, otsustasid Sõmeru lasteaia Pääsu-
silm ja Kadrina lasteaia Sipsik õpetajad  omavahel koge-
musi vahetada.

19. oktoobril olid Sõmeru lasteaia robootikategevuste 
eestvedajad Külli ja Mari  külas Kadrina lasteaia Hulja 
maja koolieelikutel. Uudishimu ja mängulust liitis kii-
resti kõiki osalejaid. Kuigi praegusel ajal kasvavad lap-
sed juba digimaailmast ümbritsetuna, pakkus õpetajate 
Mari ja Külli juhendatud vaheldusrikas robootikatege-
vus lastele suurt huvi peaaegu kaheks tunniks. Lapsed 
said kujutada muinasjututegelasi, samal ajal robotit juh-
tides. Tegevus puudutas ka kunstivaldkonda ja liikumist. 
Mäng ja õppimine on lasteaias ikka koos, seepärast olid 
vahenditeks õpetaja Mari valmistatud käpiknukud „Ka-
kukese“ muinasjutu ainetel ning robotid Sphero Bolt.

Robootikamaailm on lai ning uuendused seal on kii-
red. Lähiajal ootab Sõmeru lasteaed külla Kadrina laste-
aia õppealajuhatajat, Maia Mägi, et koos uute seadmete-
ga tutvust teha.

Monika Gustavson
Sõmeru lasteaed Pääsusilm

Robootika liidab õppijaid

Lääne-Viru maakonna 
2018. aastal valminud ter-
vise- ja heaoluprofiil annab 
suunised maakonna elani-
ke tervise edendamiseks. 
Lääne-Viru maakonna 
tervise- ja heaoluprofiili 
tegevuskava üheks fooku-
seks on tervislike toitumis-
valikute toetamine. Laste 
ülekaalulisus ja rasvumine 
on tõsine probleem, mil-
le põhjuseid tasub otsida 
nii perekonna liikumis- ja 
toitumisharjumustest (näi-
teks hommikusöögi söö-
mata jätmine) kui ka laste 
koduvälistest toitumishar-
jumustest.

Lääne-Viru maakonna 
tervisenõukogu tervise- 
edendusliku koostöö raa-
mes kutsuti kokku töö-
rühm tervisenõukogu liik-
metest ja välisekspertidest. 
Tehti algust lasteaedade 
toitlustamise alaste küsi-
muste kaardistamisega, 
millele järgnes maakonna 
lasteaedade menüüde ana-

lüüsimine. Rakvere vallas 
osalesid menüüde analüü-
sis Sõmeru lasteaed Pää-
susilm, Veltsi lasteaed-alg-
kool ning Lasila põhikooli 
lasteaed.

Tegevused viidi ellu 
tervise arengu instituudi 
ning Lääne-Viru maakon-
na tervisenõukogu 2019. 
aasta tööplaani raames. 
Analüüsimise aluseks olid 
lasteaedade poolt saadetud 
menüüd ning tehnoloogi-
lised kaardid, millele anti 
ligipääs asutuse ANC- või 
NutriData toitumisprog-
rammides. Uuringus osales 
32 Lääne-Viru maakonna 
lasteaeda. Täpsemalt võeti 
analüüsi aluseks periood 
06.05.2019-19.05.2019, ük-
sikutel asutustel oli analüü-
sitav periood erinev.

Menüüde analüüsi tule-
musel selgus, et:

• kala ja/või mereande ei 
olnud ühegi asutuse me-

nüüs tervist toetavas kogu-
ses;

• linnuliha oli analüüsi-
tud menüüdes enamasti 
pakutud, kuid kogused jäid 
liiga väikeseks;

• muna oli piisavas kogu-
ses pakutud umbes pooltel 
asutustel;

• loomaliha (siga, veis, 
lammas jt) oli  kasutatud 
liiga palju 22-l asutusel 24-
st;

• marjade ja puuviljade 
kogused jäid suuremal osal 
asutustest liiga väikeseks;

• piima ja piimatooteid 
oli oluliselt üle soovitusliku 
maksimumi 23-l asutusel 
24-st;

• tärkliserikkaid aedvilju 
(kartul, bataat, pastinaak) 
pakuti lasteaedades opti-
maalses koguses;

• maitseköögivilju oli ka-
sutatud toitude maitsesta-
miseks väga minimaalselt;

• kaunviljade kasutamine 
oli tagasihoidlik;

• pähkleid-seemneid, õli-
vilju ja töötlemata taimseid 
õlisid ei olnud ühegi asutu-
se menüüs piisavalt.

Uuringu tulemused ja 
kokkuvõtted on leitavad 
aadressilt: https://www.vi-
rol.ee/rahvatervis- ja -tur-
valisus

Positiivsete tähelepa-
nekutena oli välja toodud 
järgnev:

1. Paljudes lasteaedades 
kasutatakse vahepalana vi-
tamiini- ja terviseampse, 
kus pakutakse lastele värs-
keid puu- ja köögivilju.

2. Vähestes lasteaedades 
kasutatakse n-ö uuema aja 
toorainet ja retsepte ning 
tutvustatakse lastele ka 
uusi maitseid. Näiteks eri-
nevad pähklid või seemned 
(linaseemned, chia-seem-
ned) toitude sees ja vahe-
palana, polenta (maisiman-
na), täisterajahust tooted, 
kaerakliid, nisukliid, avo-

kaado, erinevad marjad, 
kikerherned, läätsed.

3. Vähestes lasteaedades 
pakutakse traditsioonilis-
tele (piimaga keedetud) 
hommikustele putrudele   
vahelduseks teistsuguseid 
hommikusööke. Näiteks 
munatoidud, isetehtud või-
ded leivakatteks+köögiviljad. 
Või siis lisatakse putru-
de koostisesse köögivilju, 
puuvilju, pähkleid ja seem-
neid ning piim asendatakse 
mahlaga.

Toitumisnõustaja, Ree-
lika Õigemeel teeb kõiki-
dele uuringus osalenud 
Lääne-Viru maakonna las-
teaedadele individuaalsed 
nõustamised. Need toimu-
vad lasteaedades kohapeal 
ning kestavad 2–3 tundi. 
Koos toitumisnõustaja 
ning lasteaedade toitlusta-
va personaliga vaadatakse 
põhjalikult üle lasteaedade 
menüüanalüüsi tulemused. 

Toitumisnõustaja vas-
tab lasteaia ning persona-
li tekkinud küsimustele, 
otsitakse võimalusi muu-
tuste elluviimiseks ning 
toitumisnõustaja aitab las-
teaedadel toitlustamisega 
seotud murekohtadele la-
hendused leida. 

Ühtlase kvaliteedi eeldu-
seks maakonnas on järje-
pidev asutuste nõustamine 
ning menüüde seire. Asu-
tuste toetamine kogu prot-
sessi vältel kui ka edaspidi 
peale uuringute tulemuste 
selgumist. Individuaal-
nõustamised planeeritakse 
ka edaspidi tervise arengu 
instituudi tegevuskavasse.

2020. aasta teisel pool-
aastal alustatakse Lääne-
Viru maakonna koolide 
menüüde uuringuga.

Siiri Kohver
Rakvere valla spordi- ja  

tervisedenduse spetsialist

Rakvere valla lasteaedade menüüd luubi all
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Robootika liidab õppijaid
3. oktoobril toimus  
2. seiklus orienteerumis-
päev „Kirju liblika sügis“. 
Tegemist on Kirju liblika 
sarja sügisüritusega, mis  
eelmisel aastal korral-
dati Sõmeru alevikus. 
Sellel aastal oli järg Uhtna 
käes ning järgmisel aastal 
kohtume juba Lasilas või 
Veltsis.

„Lennurajale“ oli paigal-
datud 11 mehitatud ja 11 
mehitamata kontrollpunkti. 
Mehitatud kontrollpunkti-
des ootasid orienteerujaid 
naiskodukaitsjad, pääste-
amet, Maanteeamet, skau-
did, politsei-ja piirivalve-
amet, Punane Rist, MTÜ 
Seiklusmatkad, abipolitsei-
nikud ja Rakvere vallavalit-
sus. Lahendamist ootasid 
erineva raskusega väljakut-
sed: jõe ületamine, vanasõ-
nade ritta seadmine, oluliste 
telefoninumbrite kontroll, 
uppuja päästmine, esmaabi-
võtete kasutamine, autojuhi 
pidurdusteekonna hindami-
ne, pusle kokkupanek ja pal-
ju muud põnevat.

Kirju liblika sügislennul 
oli väljas 42 võistkonda ning 
võistlusest võttis osa üle 140 
eri vanuses osaleja. Kõige 
väiksemad läbisid orientee-
rumisraja lausa veel vankris.

Võistlus toimus kahes 
klassis: sportklass ja pere-

klass. Pereklassis saavutas  
III koha võistkond RVNV 
ajaga 2 tundi 45 minutit, II 
koht läks võistkonnale Ko-
bedad ajaga 2 tundi ja 44 
minutit ning I koht kuulus 
võistkonnale Kullad ajaga  
2 tundi ja 38 minutit.

Sportklassis saavutas III 
koha võistkond Naabrist  
Parem ajaga 2 tundi ja 9 mi-
nutit. II koha ajaga 1 tund ja 
53 minutit saavutas võist-
kond Kutsud. I koht kuulus 
võistkonnale Võhmamehed 
ajaga 1 tund ja 34 minutit.

Lisaks loositi kõigi osale-
nud võistkondade vahel välja 
eriauhindu Punaselt Ristilt 
ja Maanteeametilt.

Palju õnne kõigile võitjate-
le! Võistkondade tulemused 
on leitavad aadressilt www.
berrymur.ee.

Võistlusjärgselt ootas osa-
lejaid soe supp, kuumaks 
köetud saunad ja jahutav vä-
libassein.

Suur tänu kõigile särasilm-
setele ning rõõmsameelse-
tele osalejatele, rajameister 
Toivo Murakale (MTÜ Ber-
rymur) ja teistele tublidele 
korraldusmeeskonna liik-
metele!

Kohtume juba järgmisel 
aastal.

Siiri Kohver
Rakvere valla spordi- ja  

tervisedenduse spetsialist

Päev täis sügispäikest ja kirjuid liblikaid

Heategevuslik kõrvitsaralli
15. oktoobril toimus Rak-

vere valla esimene heate-
gevuslik kõrvitsaralli. Sel-
le eesmärgiks oli koguda 
kokku valla kõrvitsasaak 
31. oktoobril Tallinna loo-
maaias toimuva kõrvitsa-
peo jaoks ning  veeta üks 
mõnus sügisõhtu värskelt 
valminud Sõmeru aleviku 
valgustatud terviserajal. 
Osalejatel tuli 1-3 liikme-
lise võistkonnana kõrvits 
turvaliselt stardist finišis-
se toimetada. Rallist võttis 
osa 15 võistkonda, üle 40 
võistlejaga, lisaks oli kohale 
tulnud hulgaliselt toetajaid 
ja kaasaelajaid. Suurim kaa-
lule jõudnud kõrvits küün-
dis 22 kiloni. Kõrvitsarallist 
võtsid osa nii pingviinid kui 

pandad, kõrvitsakullerid, 
kokad, naabrid, külamehed 
ning isegi Virumaa Teataja 
võistkond. Kiireimad läbi-

sid koos kõrvitsaga 1 kilo-
meetrise raja 5 minuti ja 6 
sekundiga.

Kokku kogutud kõrvit-
sasaak jõudis 19. oktoobril 
lumesaju saatel Tallinna 
loomaaeda. Söödaköögi 
juhataja Katerina Reiska 
sõnul on sellel aastal inime-
sed olnud eriti lahked ning 
kui eelnevatel aastatel on 
saak ulatunud 22 tonnini, 
siis sellel aastal on juba üle-
tatud 40 tonni piir. Katerina 
sõnul jätkub kõrvitsaid loo-
maias sellel korral järgmise 
aasta aprillini.

Täname kõiki, kes hea-
tegevuslikul kõrvitsarallil 
osalesid ning oma panuse 
andsid. Kohtume juba järg-
mistel heategudel!

Siiri Kohver
Rakvere valla spordi- ja  

tervisedenduse spetsialist

Sport vs kultuur
Üleskutse Lepna kogukonna kokkusaamiseks  
12. oktoobril egiidi „Klubi vs spordisaal“ all, kõlas 
väga intrigeerivalt. Kuulajate ette plaanitav raske- 
kahurvägi Peep Vassiljevi, Maido Nõlvaku ja Aivar 
Aruja näol, tõotas pinevat ja pingelist õhtut. Tegelik-
kuses kujunes arutelu sama rahulikuks ja tüüneks kui 
sügistaevas.

Lepna raamatukogu saal oli uudishimulikest kodani-
kest peaaegu täis. Kahjuks ei osalenud arutelukohtumi-
sel endine Rakvere valla vallavanem Aivar Aruja. Julgelt 
toodi lauda kõik olmeprobleemid, millele püüti leida 
vastuseid ja lahendusi. Õnneks on mitmed neist kiirelt 
lahendatavad ja tundub, et siiani on jäänud need vaid 
teavituse taha. 

Läbi käidi Lepna häbiplekist visiitkaardid, parkimis-
probleemid, küttelahendused, lemmikloomapidamise 
eeskirjade eiramised. Jutuks oli infoliikumise tõhusam 
levik, rahva kaasamise soovid ühisüritustel ja projekti-
des kaasalöömised, et need kannaksid rohkem ühistun-
de ja tegemistahte silti.

Hetkel toimetab Lepna piirkonnas MTÜ Meie Ener-
gia, kes on avatud kõigile ja ootab lahkesti ideid ning 
tahtega tegijaid oma sekka, sest läbi kohaliku mittetu-
lundusühingu on tänaseni ja saab ka tulevikus taotleda 
erinevaid rahastusi. Agarad naised on valmis projekti-
kirjutamise oma peale võtma, peamine, et oleks tugev 
seljatagune, kes toetab.

Ka valla esindajad ärgitasid külaelanikke suuremalt ja 
kaugemale vaatama. Kuna valla arengustrateegia vajab 
uuendamist, siis on kõik mõtted oodatud. On arengu-
kava ju üks olulisemaid dokumente, milles on määratud 
ühe omavalitsuse suunad ja tegutsemine. Võiks lausa 
öelda, kui sind pole arengukavas siis sind pole olemas! 
See dokument on ka paljude rahastustaotluste aluseks.

Omal kohal oli ka tore ajaloo meenutus, kuidas selle 
kandi rahvas oli aktiivne isetegevuses. Kahjuks kord ja 
aeg muutis seda. Nüüd on kohapealset passiivsust ol-
nud mitukümmend aastat. Pole enam kohta, kus koos 
käia ning ühiseid laulu-tantsu ja peoõhtuid korraldada. 
Vanasti täitis seda rolli Mädapea mõis.

Kui nüüd tulla tagasi  pealkirja juurde, milles ristati 
kultuuri ja spordi populaarsuse mõõgad, siis sellest tuli 
võitjana välja sport. Kohaletulnud leidsid, et spordisaa-
li ehitamise võiks arenguplaani sisse panna. Kuna saali 
küljepostid on juba püsti, jääb vaid läbimõeldult tegut-
seda. Volikoguesimehe innustav ja valgustav mõttekäik, 
mis selles hoones võiks olla ja kuidas ka väline kompleks 
ühte kohta koondada, pani nii mõnelgi kuulajal fantaa-
sia lendama. Meeleldi kujutati end ette pinksi tagumas, 
jõusaalis treenimas ja täismõõtmetel palliplatsil palli 
patsutamas. Miks ka mitte, elanikke ju Lepnal jagub. 
Peamine, et nad leiaks tee kodust välja ja kui sport on 
see, mis kõnetab, siis tuleb vaid tuld anda. Koos jõuti 
arusaamale, et spordisaalis sa kultuuri saad teha, aga 
kultuurimajas sporti ei tee.

Loodan, et see kohtumine viis sammukese lähemale 
Lepna kandi inimeste soovile ühtselt tegutseda, midagi 
oma kodukoha heaks ära teha ning aidata oma mõtete 
ja tegudega kaasa selle arengule.

Kohtumisest võttis osa 
Annika Aasa

Eestlane peab ennast ikka 
rannarahvaks, eriti meie 
siin põhjarannikul. Nii pi-
das ka hooldekodu oma 
muinastulede ööd lõkketu-
le paistel. Kuigi meil oli see 
pigem õhtu, jätkus selles 
salapära: kuulasime ja laul-
sime merelaule ning tantsi-
sime toolitantse. Nii tegime 
sügava kummarduse ilusale 
suvele, mis oli  valdavalt 
päikseline ja võimaldas 
hoolealustel palju õues vii-
bida ning D-vitamiini va-
ruda. Ühtlasi õnnistasime 

sisse ka oma uue peoplatsi 
õunapuude vilus. Kuna asi 
õnnestus, tervitasime lõk-
keõhtuga  ka saabuvat sü-
gist.

Suur tänu vallale ja tubli-
dele majandusmeestele, kes 
meie heaolu nimel tegutse-
vad.

Ka hooldekodu keldri-
korrusel on alanud reno-
veerimistööd, eesmärgiga 
seada sisse puhke- ja külas-
tusruum, kus elanikud saa-
vad oma külalistega kohtu-
da ja juttu vesta.

Selle ruumi kasutuse-
le võtmine aitab oluliselt 
vähendada võimalikku 
nakkusohtu ning annab 
hooldekodu asukatele 
võimaluse tunda rõõmu 
vahetust kohtumisest lä-
hedastega. Külastusruum 
avatakse detsembri alguses. 
Seni kehtib hooldekodus 
külastuspiirang. Koroona-
ohu tõttu ja seoses sügisese 
viiruste levikuga täna kü-
lastajaid hoolealuste elu-
ruumidesse ega teistesse 
hooldekodu ruumidesse ei 

lubata. Juhatajaga eelneval 
kokkuleppel on võimalus 
korraldada külastusi hool-
dekodu õuealal, arvestades 
kõiki haigestumise enne-
tusmeetmeid.

Head omaksed, varu-
gem veel veidi kannatust 
ja suhtleme jätkuvalt mõn-
da aega telefoni või Skype 
(Uhtna Hooldekodu) teel.

Info hooldekodu telefo-
nidel 325 7841, 5387 5004.

Marina Landberg
Uhtna hooldekodu juhataja

Ühised tegevused hoiavad meele erksa ja südame sooja

Foto: Marina Landberg

Naiskodukaitse punkt.           Foto: Siiri Saarmets

Sõmeru põhikooli kokad kõrvitsarallil.         Foto: Siiri Saarmets

MTÜ Seiklusmatkad punkt.              Foto: Siiri Saarmets
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Aasta hakkab lõpusirgele 
jõudma ja teedeehituses on 
just nüüd õige aeg tibusid 
lugeda. Üldiselt oli aasta 
teede valdkonnas edukas, 
palju sai ära tehtud. Kok-
ku panustati valla teedesse  
650 000 eurot.

2020. aastal tehtud tee-
tööde järel on vallas 103 
km ehk 40% mustakatte-
ga teid ja 154 km ehk 60% 
kruusakattega teid. Võrrel-
des 2019. aastaga suurenes 
mustakattega teede osakaal 
8% ehk 19,3 km.

Igal aastal vaadatak-
se valla teede arengukava 
üle, kus kajastuvad eelmi-
sel aastal tehtud tööd ning 
tegemist vajavad objektid. 
Eelmise aasta plaanitud te-
gevused said edukalt ellu 
viidud ning sellegi aastaga 
võib väga rahule jääda.

Vaadates tagasi möödu-
nud talvele või õigem oleks 
vist öelda, et ära jäänud 
lumehangedele jäi lume 
lükkamise raha küll sellel 
otstarbel kasutamata, kuid 
pehme talv tegi kurja kruu-
sateedele. Nii kulus alles 
jäänud raha kruusteekatete 
tugevdamiseks killustiku-
ga. Eks selle lumega ongi 

selline mõõtmatu määratus 
– lükatakse küll tohututes 
kogustes, kuid järgi ei jää 
midagi, kõik sulab käest. 
Õnneks kruusateekatete 
tugevdamisse investeeri-
tud killustik annab teedele  
pikemaajalise efekti.

Vahest võib ka kriisist 
kasu olla

Ühtpidi ei kõla see küll 
eriti ilusasti, kuid samas on 
tõsiasi, et tänu COVID-19 
liikusid selles valdkonnas 
investeeringuteks mär-
kimisväärsed täiendavad 
summad, mis võimaldasid 
teha teetöid oluliselt suu-
remas mahus kui eelmisel 
aastal.

Riigi poolt täiendavalt 
teedele eraldatud lisarahast 
läks 110 000 eurot kruusa-
teede musta katte alla vii-
miseks ehk siis kahekord-
sele pindamisele. 90 000 
kulus kõvakatete säilitus-
remondiks ja kruusateede 
remontimiseks.

Enam auru ning pabe-
rimäärimist on nõudnud 
Põhjakeskuse tee ja Näituse 
tänava tee rekonstrueeri-
mine. Tegemist on kohaliku 
teega, mis on suure kasuta-

tavusega ja peamine tran-
siidisõlm. Põhjakeskuse tee 
projektiga alustasime juba 
aasta algul, kui sai esitatud 
taotlus majandus- ja kom-
munikatsiooni ministee-
riumile, kuid siis seda ei ra-
hastatud. Taas sai päästvaks 
COVID-19ga kaasnenud 
lisavoor ning augustikuus 
ministeeriumile esitatud 
taotlus kiideti heaks. Põh-
jakeskuse tee ja Näituse 
tänava tee rekonstrueeri-
misprojekti kogumaksu-
mus on 220 000, millest 
riigilt saadi 146 000 eurot. 
Töödega alustatakse juba 
sellel aastal. 2020. aastal 
pikendatakse Põhjakeskuse 
teel tänavavalgustust, pai-
galdatakse viis täiendavat 
tänavavalgustit. Ülejäänud 
plaanitud tööd, sademevee 
kanalisatsioon ning sõidu-
tee rekonstrueerimine, on 
plaanis järgmisel 2021. aas-
tal alates aprillikuust.

Rõõm on, et Ussimäe 
uusarenduses valmis Vask-
ussi tänava tee muldkeha 
(250 m) ning riigilt elamu-
kinnistu soetanud koda-
nikud saavad asuda oma 
eramuid püstitama. Lisaks 
sai pikendatud Ussimäe 

uusarenduse piirkonnas 
Nastiku ja Vesiliku tänava-
valgustust.

Augusti  alguses valmis 
uus Sõmeru põhikooli park-
la, milles on 37 parkimis-
kohta (1200 m2) Parkla sai 
rajatud eesmärgiga, et kooli 
hooviala oleks sõidukitest 
vaba, mis tagab õpilastele 
oluliselt turvalisema kesk-
konna. Hea meel on tõde-
da, et uus parkla on kenasti 
omaks võetud ja kasutust 
leidnud. Parkla rajamise in-
vesteeringu maksumuseks 
oli 50 000 eurot.

Sõmeru alevikus sai ole-
masolev Kooli kergliiklus-
tee pikkusega 495 meetrit 
uue asfaltkatte. Katet uuen-
dati lõigul Rakvere vallama-
jast kuni Sõmeru põhikooli-
ni. Maksumus 15 000 eurot.

Hilissügisel sai alustada 
Arkna külas tööstuspiir-

konnas asuva Rehe tee re-
konstrueerimist (440 m). 
Selle esimene pool saab rii-
gi toel korraliku asfaltkatte. 
Riik toetab rekonstrueeri-
mist 100 000 euroga. Valla 
osalus on nimetatud pro-
jektis null eurot. Loodame, 
et ilmad lubavad Rehe tee 
veel sel aastal valmis ehita-
da.

Lisaks Ussimäe uusaren-
dusele saab sellel aastal 
välisvalgustuse ka Lepna 
alevikus asuv Ridaküla tee, 
kuhu paigaldatakse 25 vä-
lisvalgustit.

Hea uudisena peab veel 
lisama, et Maanteeamet 
otsustas Sõmeru ristmiku, 
kus ikka ja jälle leiab aset 
mõni plekimõlkimine või 
avarii, järgmisel aastal üm-
ber ehitada. Hanked plaani-
takse välja kuulutada üsna 

varsti, et ehitustöödega  
õigel ajal alustada.

Lisaks plaanib Maan-
teeamet järgmisel aastal 
täielikult rekonstrueerida 
Moonaküla ristmiku (Sil-
berauto juures asuv Tapa 
ristmik), mille käigus raja-
takse ristmikule ringliiklus, 
mis tagab sujuvama liikle-
mise, kergliiklusteed, mis 
ühendatakse olemasolevate 
Moonaküla ja Põhjakeskuse 
kergliiklusteedega. Lisaks 
laiendatakse olemasolev, 
üle Moonaküla viadukti 
kulgev kergtee, tagamaks 
sellel mugavama liiklemise. 
Samuti rajatakse kogu rist-
miku ulatuses välisvalgus-
tus.

Valla majandusspetsialis-
ti Rainis Tõnnisoniga vest-
les teede teemal 

Annika Aasa

Valla teedeehitusest

 Rakvere vallavalitsus on taotlemas Keskkonnain-
vesteeringute keskuselt toetust süvamahutite pai-
galdamiseks vallas asuvatele kortermajade juurde. 
Süvamahutite paigaldamise eesmärk on soodustada 
biolagunevate ning pakendjäätmete eraldi kogumist. 
Lisaväärtusena mahutavad süvamahutid rohkem, 
seega vähenevad tühjendamise kulud, jäätmed püsi-
vad maa-all ning ei teki ebameeldivat lõhna. Seega on 
taoline mahuti hügieenilisem ning prügi ära viskami-
seks on kergem ja mugavam plastkaas.

Käesolevaga ootab vallavalitsus tagasisidet korte-
riühistutelt, kes on valmis andma omapoolse panuse 
keskkonnasäästlikumate süvamahutite paigaldamisse 
vallavalitsuse abiga. Rakvere vallavalitsus ootab teie 
tagasisidet 16. novembriks et kokku leppida kohtu-
mine.

Lisainfo saamiseks pöörduda valla keskkonnakait-
sespetsialist Sandra Schmidti poole tel 5193 1280 või 
e-maili aadressil sandra.schmidt@rakverevald.ee

Selle aasta lõpus jätkab 
Eesti Geoloogiateenistus 
(EGT) fosforiidi- ja grapto-
liitargilliidi uuringuid Viru- 
Nigula ja alustab Rakvere 
vallas. Kui suvel ja varasügi-
sel puuriti Viru-Nigula valla 
territooriumile kolm puur- 
auku, millega keskenduti 
graptoliitargilliidi uuringu-
tele, siis nüüd on geoloogid 
välja valinud neli uuringu-
punkti Viru-Nigula vallas 
(kaks Paaskülas, ühe Varudil 
ning Pada-Arukülas) ning 
kolm Rakvere vallas – kaks 
Andjal ning ühe Külaotsal. 
Nagu eelminegi kord teeb 
puurtöid OÜ Inseneribüroo 
Steiger. Puurtööd algavad 
novembri alguses ja lõpevad 
viies uuringupunktis eelda-
tavasti selle aasta lõpuga. 
Külaotsa ja Varudi uuringu-
punktis, kuhu rajatakse ka 
põhjavee seirekaev, võivad 
puurtööd kesta kuni 2021 
aasta aprilli lõpuni. Puur-
tööde täpsed asukohad on 
kättesaadavad interaktiivse 
kaardina EGT kodulehel.

Erinevalt suvistest puu-
rimistest, kus igas uurin-
gupunktis puuriti vaid üks 
auk, on seekord tegemist 
kolmest puuraugust koos-
nevate puuraugugruppide-
ga. Fosforiiti on sedapuhku 
tarvis rohkem, kui geoloogi-
del endil vaja läheb. Puurau-
kudest saadavat materjali 
kasutavad ka Tartu ülikooli 
ja Tallinna tehnikaülikooli 

teadlased. Ülikoolid ja Eesti 
Teadusagentuur on käivi-
tanud ResTA programmi, 
mille üks uuringusuundasid 
on välja selgitada Eesti maa-
varade, sealhulgas fosforiidi 
ja haruldaste muldmetalli-
de majanduslik potentsiaal. 
Fosforiidi väärindamiseks 
on vaja arendada uusi, Eesti 
oludesse sobivaid fosforhap-
pe ja fosforväetiste tootmise 
tehnoloogiaid.  See tähen-
dab, et Eesti ülikoolides ha-
katakse uurima, kas ja kui-
das meie maavarasid kõige 
tõhusamalt kasutada saaks. 
Nimetatud ResTA pogram-
mi kohta saab lisaks luge-
da Eesti Teadusagentuuri 
kodulehelt   https://www.
etag.ee/rahastamine/raken-
dusuuringute-toetused/res-
sursside-vaarindamise-ta-
toetamine-resta/#maavara. 

EGT eesmärk on puuri-
mistööde puhul sama nagu 
ka eelmises etapis – soovi-
takse saada värsket võrd-
lusmaterjali varasemate 
graptoliitargilliidi ja fosforii-
diuuringute analüüsimiseks 
ja täiendavate määrangute 
tegemiseks. Lisaks fosforii-
di fosforisisaldusele pakub 
huvi mitmesuguste kahju-
like ja kasulike lisandite si-
saldus kivimites. Fosforiidi 
kahjulikud lisandid on raud, 
alumiinium ja magneesi-
um, ohtlikud lisandid kaad-
mium, strontsium ja uraan. 
Potentsiaalselt kasulikud li-

sandid on haruldased muld-
metallid. Samas graptoliitar-
gilliidis leidub arvestatavas 
koguses vanaadiumi. Seega 
ka nende erinevate lisandi-
te sisaldus on vaja maavara 
hindamisel selgeks saada.

Uuringupuuraukude ka-
vandatav sügavus on 30–40 
meetrit. Pärast puurimist 
augud suletakse. Seda tehak-
se nii, et erinevad põhjavee-
kihid ei segune. Erandiks on 
Varudi ja Külaotsa uuringu-
punktis  põhjavee tasemete 
jälgimiseks rajatavad seire-
kaevud, mis jäävad sinna 
2023. aasta lõpuni. 

Kaevud puurimise 
käigus kuivaks ei jää
Kas mu kaev jääb kuivaks? 

See on üks küsimustest, mis 
geoloogiliste uurimistööde-
ga peaaegu alati kaasneb. 
Kaevude kuivaksjäämine on 
tegelikult müüt. 

„Külakaev on ju ka puu-
rauk. Kui kaevu tegemisel 
pole vesi naaberkaevudest 
ära kadunud, pole põhjust 
karta, et see ka geoloogiliste 
uurimistööde käigus juh-
tub,“ selgitas EGT asedirek-
tor Jaak Jürgenson.

Uuringud ei tähenda, 
et kohe hakatakse 

kaevandama
“Meil on mõistlik olla 

oma maapõue targad pere-
mehed. Täna me teame, et 
Eesti maapõues leiduvatel 

veel kasutamata ressurssidel 
võib olla ka majanduslik-
ku potentsiaali, kuid need 
teadmised põhinevad suu-
res osas aastakümneid taga-
si tehtud töödel. Ühiskonna 
tuleviku vajadusi silmas pi-
dades on oluline uuringute-
ga olemasolevaid teadmisi 
täpsustada ja kaasajastada. 
Tuleb arvestada, et geoloo-
gid uurivad. Geoloogid ei 
otsusta kaevanduste ja kar-
jääride tegemist. Samuti on 
uurimine etapiviisiline te-
gevus. Kui üks etapp saab 
läbi, otsustatakse, kas tööd 
jätkatakse või mitte. Kui esi-
mese etapi aruannete põhjal 
otsustatakse töid jätkata, 
kaalutakse ka järgmise eta-
pi lõpus, kui otstarbekas on 
tööde jätkamine. Kui keegi 
praegu küsib, kaua me eri-
nevaid maavarasid uurime, 
pean ma ütlema, et ma ei 
tea. Praeguste uuringute 
põhjal otsustatakse ilmselt 
aastal 2022, kas on mõtet 
uuringutega jätkata või tu-
leb aruanded sahtlisse pan-
na õiget aega ootama, sest 
praegusel hetkel ei ole fosfo-
riidi ja kaasnevate ressurssi-
de uuringute jätkamine kas 
majanduslikest, sotsiaalse-
test või keskkonnaalastest 
kaalutlustest lähtuvalt põh-
jendatud,“ rääkis Jaak Jür-
genson.

Ago Gaškov

Fosforiidiuuringutest Rakvere ja Viru-Nigula vallas Süvamahutid kortermajade 
juurde

Pildi allikas: ragnsells.ee

   Foto: Rainis TõnnisonRehe tee rekonstrueerimine.



RAKVERE VALLA AJALEHTNovember  2020 • Nr 11 (35)         7

23. oktoobril

• Kehtestati Rakvere valla eelarvestrateegia aastateks 
2021–2024.
• Võõrandada ASle Rakvere Vesi tasuta Levala külas 
Levala pumpla kinnistu (pindalaga 319 m², sihtotstarve 
tootmismaa), Karitsa külas Pumbamaja kinnistu (347 
m², sihtotstarve tootmismaa) ning Lasila külas Lasila 
puhasti kinnistu (5566 m², sihtotstarve jäätmehoidla-
maa).
• Kooskõlastada Päide Liiv OÜgu taotlus geoloogiliste 
uuringute läbiviimiseks Päide külas Kiigemäe kinnistul 
8 puuraugu ning vajadusel kaevandi rajamiseks.
• Määrata kooli pidaja esindajaks Uhtna põhikooli hoo-
lekogusse valla haridus- ja noorsootöönõunik Monica 
Jaanimets.
• Tunnistada kehtetuks Sõmeru vallavolikogu 
23.03.2016 määrus nr 46 ,,Riigieelarvest makstava-
te toetuste kasutamise kord“, Sõmeru vallavolikogu 
26.05.2016 määrus nr 53 ,,Riigi rahastatava lapsehoiu-
teenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kord’’ 
ja Rakvere vallavolikogu 25.05.2016 määrus nr 6 ,,Riigi 
rahastatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite üle-
jäägi kasutamise kord’’.
• Võtta vastu määrus „Raske ja sügava puudega lastele 
sotsiaalteenuste osutamiseks eraldatud rahaliste va-
hendite kasutamine“.
• Muuta Rakvere vallavolikogu 27.05.2020 määrust nr 
68 „Rakvere valla koolide hoolekogude moodustamine 
ja töökord“.

30. septembril
• Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 
summas 500 eurot.
• Paigutada hooldekodusse abivajav isik.
• Anda ehitusluba silohoidla laiendamiseks Farmitee ja 
Koplimetsa kinnistutele Kohala külas.
• Anda kasutusload kesklaole Keskuse ja Raba kinnistutel 
Tobia külas ning kontor-garaažile Arkna tee 54 Roodeväl-
jal.
• Väljastada projekteerimistingimused Põhjakeskuse tee 9 
juurdepääsutee projekteerimiseks Tõrremäe külas; Henri-
ku ja Papli kinnistutel asuva tootmishoone laiendamiseks 
Paplinurga kinnistul Arkna külas; päikeseelektrijaamade 
projekteerimiseks Sõmeru mnt 10 ja Männiste kinnistutel 
Ubja külas ning Männituka kinnistul Jäätma külas.
• Tunnistada vastavaks riigihanke nr 225399 Sõmeru-
Näpi piirkondade spordiväljaku rajamine AS TREV-2 
Grupp, Warren Teed OÜ, AS Yit Eesti ja Jaagor Grupp 
OÜ pakkumused.
• Anda luba jäätmemahuti harvemaks tühjendamiseks.
• Kooskõlastada ASi Rakvere Vesi keskkonnaloa taotlus-
materjalid vee erikasutuse osas.
• Kooskõlastada puurkaevu rajamine Mõisa kinnistule 
Kaarli külas.
• Tunnustada tänukirjaga õpilaste arengu toetamise ja 
õpetajate nõustamise eest Uhtna põhikooli eripedagoog 
Jaana Niinepuud ning kohustundliku töö ja loomingulisu-
se rakendamise eest oma töös 2019/2020 õppeaastal Kaie 
Teivat, Ülle Pärtlit, Maarika Kudi, Meelis Karit, Merje 
Kallipit, Kristel Viirat, Evelin Teppot ja Svetlana Johanso-
ni.
• Kinnitada Näpi kooli nõukoja töökord.
• Kompenseerida eraüldhariduskoolides toidupäeva mak-
sumus 2020/2021 õppeaastal 0,60 eurot ühe toidupäeva 
eest.
• Kinnitada Sõmeru lasteaed Pääsusilm ametikohtade 
koosseis.
• Võtta vastu Wesenberg OÜ poolt koostatud Raua tn 3 
Sõmeru alevik kinnistu detailplaneering ning korraldada 
detailplaneeringu avalik väljapanek ajavahemikul 19.10. 
kuni 01.11.2020.

7. oktoobril

• Tunnistada kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 09.12.2010 
määrus nr 14 „Lasila päevakeskuse osutatavate teenuste 
hinnakirja kehtestamine“.
• Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 
summas 550 eurot.
• Lõpetada endise lastekaitsespetsialisti volitused ja anda 
need üle uuele spetsialistile Rakvere valla eeskostealuste 
arvelduskontode ja varaga seotud toimingute suhtes.
• Kinnitada Uhtna hooldekodu kohamaksu suuruseks 
2021. aastast 800 eurot kuus.
• Anda luba jäätmemahuti harvemaks tühjendamiseks.
• Kooskõlastada puurkaevu rajamine Veskimäe kinnistule 
Järni külas.
• Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Tervise kinnis-
tule Lasila külas, Kontpuu tee ja Vahtra pst 17 kinnistutele 
Lasila külas.
• Anda ehitusluba maagaasi jaotustorustiku Rakvere B3 
laiendamiseks Papiaru tänav L1 Tõrremäe külas; puur-
kaevu rajamiseks Raili kinnistule Levala külas, Maili ja 
Luige kinnistutele Kaarli külas.
• Väljastada projekteerimistingimused viilhalli laiendami-
seks Pajutiigi kinnistul Lasila külas.
• Võtta vastu OÜ Projekteerimiskeskus poolt koostatud 
Künka tee 17 Taaravainu küla detailplaneering ja korralda-
da avalik väljapanek ajavahemikul 26.10. kuni 08.11.2020.
• Kvalifitseerida hanke „Lasila küla, Vahtra pst 4 hoones-
tuse lammutamine“ pakkujad, pakkumused ning tunnis-
tada edukaks ja sõlmida hankeleping Lammutusmehed 
OÜga.
• Vaadata läbi riigihanke nr 225399 (Sõmeru-Näpi piir-
kondade rahvaspordiväljaku rajamine) pakkuja OÜ Kivi-
partner protest.

14. oktoobril

• Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 
summas 30 eurot.
• Paigutada hooldekodusse abivajav isik.
• Kooskõlastada puurkaevu rajamine Kuivajõe kinnistule 
Taaravainu külas.
• Nõustuda Taaravainu külas Midrimäe tänava katastri-
üksuse jagamisega vastavalt maakorralduskava plaanile 
ning määrata moodustatavate katastriüksuste lähiaad-
ressid ja sihtotstarbed järgnevalt: Mirdimäe tänav, Mir-
dimäe tänav J1, Mirdimäe tänav J2, Mirdimäe tänav J3 ja 
Kriidi tänav katastriüksused Taaravainu külas, sihtotstar-
bega transpordimaad.
• Anda ehitusluba päikeseelektrijaama rajamiseks Suure-
välja kinnistule Roodevälja külas.
• Anda kasutusluba päikeseelektrijaamadele Roodevälja 
külas ja Jahitare kinnistul Järni külas.
• Võtta vastu LandComposition OÜ poolt koostatud Alu-
vere küla, Piiri tee 3, 5, 7 ja 9 kinnistute detailplaneering 
ja Taaravainu küla, Künka tee 12 kinnistu detailplanee-
ring ning korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek 
ajavahemikul 02.–15.11.2020.
• Tunnistada vastavaks riigihankele nr 227051 Verston 
Ehitus OÜ, KV Infra OÜ, T.A.K. Ehitus OÜ, Viamer 
Grupp OÜ, TREV-2 Grupp AS ja Eesti Teed AS pakku-
mused ning tunnistada edukaks Eesti Teed AS pakku-
mus, kui kõige madalama kogumaksumusega ja sõlmida 
temaga töövõtuleping Rakvere valla Põhjakeskuse tee ja 
Näituse tänava rekonstrueerimiseks.

23. oktoobril

• Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 
summas 697 eurot ja tasuda õpilase õpilaskodu maksu-
mus 40 eurot 2020/2021 õppeaasta lõpuni.
• Paigutada hooldekodusse abivajav isik.
• Kinnitada MTÜ Rallirada projekti “Rakvere Romuring 
2020“ toetamise aruanne summas 2323 eurot.
• Eraldada toetust MTÜle Vahva Vaeküla projekti „Turva-
piirete paigaldamine mänguväljakule ja inventari ostmine 
külakeskusesse“ summas 380 eurot omafinantseeringu 
katmiseks ja Lääne-Virumaa Suurte Perede Ühendusele 
projekti „Lääne-Virumaa Suurte Perede Ühenduse XXII 
suvekooli“ läbiviimiseks summas 430 eurot.
• Mitte eraldada toetust MTÜle KF Suusaklubi taotlu-
se „Murdmaasuusatamise võistlusvarustuse soetamine 
Rakvere valla noorsportlastele“ summas 4470 eurot.
• Anda ehitusload päikeseelektrijaamade rajamiseks 
Männiste kinnistul Ubja külas, Männituka kinnistul Ko-
hala küla ning Linsu kinnistul Jäätma külas.
• Anda kasutusluba üksikelamule Lepna tee 12 Taara-
vainu külas ja maagaasi jaotustorustikule Rakvere B3 
Põhjakeskuse tee 9 kinnistul liitumiseks gaasitorustiku-
ga Papiaru tn L1, Põhjakeskuse tee, Põhjakeskuse tee 9, 
Tõrremäe külas.
• Väljastada projekteerimistingimused aiamaja laienda-
miseks asukohaga Sipelga vkt 10 kinnistul Päide külas ja 
üksikelamu projekteerimiseks Nurme kinnistul Mädapea 
külas.
• Kiita heaks taotleja veesüsteemise valdkonna toetuse 
kasutamise aruandes esitatud kulud summas 1628.40 
eurot, millest toetus on summas 1091.03 eurot ning 
omaosalus 537.37 eurot.
• Muuta kehtetuks Rakvere vallavalitsuse 22.07.2020 kor-
ralduse nr 268 „Hajaasustuse programmi esitatud toetaja 
taotluse rahuldamise ja rahuldamata jätmise otsus“ punkt 
2.1.
• Edastada Wesenberg OÜ poolt koostatud Ussimäe küla, 
Pääsusilma kinnistu detailplaneering menetlemiseks 
Rakvere vallavolikogule.
• Suunata abivajav laps toetavale teenusele.
• Kinnitada Rakvere vallas Uhtna alevikus Linnukaare tn 
1, 3, 4, 5, 7, 9 asuvatele kinnisasjadele hoonestusõiguse 
seadmise konkursi tingimused.

Rakvere vallavalitsuse 14.10.2020 korraldusega nr 424 võeti 
vastu Rakvere valla, Aluvere küla, Piiri tee 3, 5, 7 ja 9 kinnis-
tute detailplaneering ning suunati see avalikule väljapanekule 
perioodil 02.11.2020 –15.11.2020.
Detailplaneeringu eesmärgiks on moodustada Piiri tee 3, 5 
ja 9 katastriüksustest eraldi krunt planeeritava hoone jaoks.  
Samuti rajatiste toimimiseks vajalike ehitiste, sealhulgas teh-
novõrkude ja –rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku asu-
koha määramine, ehitiste ehituslike tingimuste määramine, 
ehitiste kujunduslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, 
haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine, kujade 
määramine, tuleohutuse tagamine, kuritegevuse riski vähen-
davate tingimuste määramine, müra-, vibratsiooni-, saasteris-
ki- ning muid keskkonnatingimusi tagavate nõuete seadmine.

Rakvere Vallavalitsuse 14.10.2020 korraldusega nr 425 võeti 
vastu Rakvere valla, Taaravainu küla, Künka tee 12 kinnistu 
detailplaneering ning suunati see avalikule väljapanekule pe-
rioodil 02.11.2020–15.11.2020.
Detailplaneeringu eesmärgiks on Künka tee 12 katastriüksuse 
jagamine kaheks üksikelamumaa krundiks. Samuti hoonestus-
ala määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsu-
tee võimaliku asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujun-
duslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete määramine.
Planeeritav tegevus on kinnistu jagada kaheks ca 0,3 ha üksike-
lamumaaks ning rajada kinnistu kohta maksimaalselt 4 hoonet 
- 1 elamu kõrgusega kuni 9 meetrit ja 3 abihoonet kõrgusega 
kuni 5 meetrit, ehitusaluse pinnaga kuni 600 m2. Juurdepääs 
on olemas avalikult kasutuses olevas Künka teelt.

Rakvere vallavalitsuse 07.10.2020 korraldusega nr 415 võeti 
vastu Rakvere vallas, Taaravainu külas, Künka tee 17 kinnis-
tu detailplaneering ning suunati see avalikule väljapanekule  
perioodil 26.10.2020–08.11.2020.
Detailplaneeringu eesmärgiks on kinnistu maakasutuse siht-
otstarbe muutmine elamumaaks, ehitusõiguse määramine 
üksikelamu ja abihoonete rajamiseks, ehitusõiguse määramine 
tehnilise taristu rajamiseks, ehitise olulisemate arhitektuur-
ehituslike tingimuste seadmine, juurdepääsutee ja liikluskor-
ralduse lahendamine, haljastuse, heakorrastuse ja keskkonna-
kaitseliste põhimõtete seadmine, muude seadusest ja teistest 
õigusaktidest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatuse 
määramine.
Planeeringu ala on ca 0,5 ha, kus kavandatakse muuta krundi 
sihtotstarvet ning rajada üksikelamu koos abihoonetega. Raja-
takse kuni 3 hoonet – 1 elamu ja 2 abihoonet, ehitusaluse pin-
naga kuni 600 m2. Hooned on lihtsa põhiplaaniga funktsionaal-
sed hooned, kuni 2 korrust ja kuni 9 m kõrged. Kõrvalhoonete 
maksimaalne kõrgus on 5 m. Veevarustus ja kanalisatsioon pla-
neeritakse lokaalsed. Juurdepääs on olemas avalikus kasutu-
ses olevas Künka teelt.

Avaliku väljapaneku materjalid on paberkandjal kättesaada-
vad Rakvere vallavalitsuses ja Sõmeru raamatukogus ning 
elektrooniliselt Rakvere valla veebilehel https://www.rakvere-
vald.ee/algatamine-ja-menetlemine.

Pildi allikas: ragnsells.ee
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Abi on käeulatuses –  
eripedagoog Ave Ojasalu

Eripedagoog Ave Ojasalu tuli Rakvere valda tööle septembris 
2020. Ta asus tööle Näpi koolis ning pakub erialast nõustamist 
ka kõikidele valla lasteaedadele ja koolidele.

Ave on lõpetanud Tartu ülikooli logopeedia- ja eripedagoogi-
ka õppekava ning töötanud koolis üle 20 aasta. Kogemused on  
kogunenud tegelemisest igas vanuses laste ja noortega ning  
oskab toetada nii kakskeelsest keskkonnast pärinevaid kui ka 
kõnepuudega abivajajaid. On töötanud klassiõpetaja ja -juhata-
jana ning koolivälise nõustajana.

Eripedagoogina saadab teda usk: „Õpetada saab kõiki, küll aga 
tuleb leida vastused põhiküsimustele – mida õpetada ja kuidas?“.

Ühises ümarlauas valla haridusasutuste juhtidega  
septembrikuus tulid välja esmased vajadused, mis küsimustega 
võiks pöörduda eripedagoogi poole:
• lapse vaatlus rühmas, koolitunnis
• õpetaja nõustamine
• lapsevanema nõustamine
• n-öteise arvamuse võimaldamine
• mentoriks olemine noorele tugispetsialistile haridusasutuses
• raskemate juhtumite analüüs (nt kovisiooni meetodil)
• individuaalsete õppekavade juhendamine
• metoodiliste õppepäevade korraldamine.

Eripedagoog Ave Ojasalu kontaktid tel 5348 8533,  
e-post ave.ojasalu@napi.edu.ee
Esialgselt nõustamiseks planeeritud ajavahemikud: teisipäev – 
kogu päev, kolmapäev/neljapäev – pool päeva.

Monica Jaanimets
Rakvere valla haridus- ja noorsootöö nõunik

Avatud kohvinurk

Novembris välja ostetud  
piletid 15 eurot
detsembris 20 eurot

Laudade broneerimine Siiri 5336 4604,  
Eva Linda 5303 2470

  

Must murepilv tumestab kodu,
küünal leinajal lohutab meelt.

Mälestame Rakvere Valla Sõnumid
Rakvere vallavalitsus Kooli 2,
SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 329 5944  
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262, 325 7740
Materjale saab saata iga kuu  
20. kuupäevaks  
rakverevallasonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.rakverevald.ee
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KALJU RIISMA  22.03.1941–07.10.2020 Levala

REIN TARUM  17.02.1963–15.10.2020 Sõmeru

EILIKE PEDARI  16.09.1971–17.10.2020 Lasila

INDREK LORENTS  Roodevälja
MARIA ROOSIMÄGI  Raudlepa

Õnnitleme lapse sünni puhul!

  

  

Kohtume Vabariigi presidendi tunnustuse „Eesti 
kaunis kodu 2020” laureaadiga. Paljud teavad tema 
imekaunist koduaeda „Laidi aiana”.  
Vestlusõhtul saame kuulda ja näha tema hobidest ja 
tööst lähemalt.
Osavõtt on tasuta, avatud on ka muuseum ja käsi-
tööpood.

See üritus on esimene samm, et uuest 
aastast alustada ka Ubja külakeskuses 
aianduse e. rohenäppude ringiga, kus 
aiahuvilised saavad tutvuda oma ala 
asjatundjatega. Jagada oma koge-
musi kuidas lihtsalt ja arukalt koduaias 
hakkama saada. Luubi alla võetakse 
peamised aia teemad: iluaed, suve-
lilled, puu -ja köögivilja kasvatus jne. 
Lisaks teeme väljasõite hobiaedadesse 
ja kuulame aiatarkade nõuanded.

Lepna raamatukogus (Lasteaia 4, Lepna)  
alustab tegevust

KÄSITÖÖ GRUPP täiskasvanutele

Grupp käib koos kaks korda kuus, üle  
KOLMAPÄEVA, kella 18–19.30
Kohtumised toimuvad:  
11. ja 25. november ning 9. detsember.
Osalustasu ei ole, vajadusel kogume materjali eest tasu.
Liikmete arv on piiratud!

Käsitöögrupp ei ole koht, kus pelgalt tööd teha vuhi-
takse. Seal on hea suhelda, maailma asju arutada ja 
edaspidiseid tegevusi planeerida. Õpime koos uusi oskusi, 
jagame kogemusi. Tulla võivad kõik, kel huvi isetegemise 
vastu. Kui sul on käsil pooleliolev töö võid ka selle kaasa 
võtta.

Kes soovib grupiga liituda, saab seda teha väga lihtsalt, 
helista 323 3617 või kirjuta lepnark@rakverevald.ee

Tantsuks mängib 
ANSAMBEL  
BOSSENOVA

Silmailu pakub 
tantsutrupp  
ZAHIRA

Õhtut juhib 
MAIT JOORITS

95. sünnipäeval
RUUBEN LAMBUR Sõmeru

91. sünnipäeval
LUDMILLA PITKE Näpi

90. sünnipäeval
ELLA TALU Tõrma

87. sünnipäeval
LAINE IDAVAIN Vaeküla
HELDILA KOLMRIST Näpi

84. sünnipäeval
AINO KOLK Uhtna

VIKTOR SEPPAGO Eesküla

83. sünnipäeval
VAIKE TÕNNISON Ussimäe

82. sünnipäeval
VELLO PÕDRA Sämi

HELLE VARIPUU Sõmeru

81. sünnipäeval
HILVE RANDVIIR Jäätma

TOOMAS RÄTSEP Näpi

80. sünnipäeval
ANTS OTSTAVEL Katku

KALJO RAJA Kaarli
VALDO RÄÄBIS Eesküla
REIN PÄHKEL Kohala

ANNE JALAST Varudi-Vanaküla
LIIA NOORMETS Arkna
NIINA ŠTERN Ussimäe

75. sünnipäeval
ENDEL BAUM Aresi

ARALD FLOREN Tobia
ELMU KRAUS Uhtna

VAIKE ARAK Kõrgemäe
LINDA JÜSMÄ Sämi

70. sünnipäeval
ÕILME VUNDER Tõrma

ARVO TÄÄR Lepna
IGOR BORISIK Vaeküla

VAIKE SAA Andja

Kaks siidpehmet käekest
ja süütut särasilma
üks väike süda,
mis ei tunne kurja ilma.

Transpordi soovist anna teada tel 5336 4604 või  
siiri.saarmets@rakverevald.ee


